
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

T&jL^(8555^£-22-46^JbaKcj2-22-46^Ji-ma^^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« ^ »  2019 г. №

(О внесении изменений в муниципальную программу 
«Реализация антикоррупционной политию! 
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2015-2021 годы»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 17.06.2019 № 495 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении государственной 
программы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 
2015-2021 годы», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация антикоррупционной 
политики в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2021 
годы, утвержденную Постановлением Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 01.11.2014 № 714 «Об 
утверждении муниципальной программы «Реализация антикоррупционной 
политики Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2015-2021 
годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании пункта 1 период «2015-2021» заменить на период «2015­
2022»;

1.2. В муниципальной программе «Реализация антикоррупционной политики 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2015-2021 годы» 
(далее - Программа):

- в наименовании - период «2015-2021» заменить на период «2015-2022»;
1.3. В паспорте Программы:
- в строке «Наименование программы» период «2015-2021» заменить на период 

«2015-2022»;
- в строке «Сроки и этапы реализации Программы» период «2015-2021» 

заменить на период «2015-2022»;
- строку «Объемы финансирования Программы с распределением по годам и 

источникам» изложить в следующей редакции:

mailto:isp.agryz@tatar.ru


Объемы
финансирования 
Программы с 
распределением по 
годам и источникам

Общий объем финансирования Программы за счет 
средств бюджета муниципального района Республики 
Татарстан составляет 315,0 тыс. рублей, в том числе:

(тыс. рублей'
Год Средства местного бюджета 

муниципального района РТ
2015 25,0
2016 30,0
2017 30,0
2018 35,0
2019 40,0
2020 45,0
2021 55,0
2022 55,0

Всего 315,0

Примечание: объемы финансирования носят
прогнозный характер и подлежат ежегодной 
корректировке с учетом возможностей бюджета 
муниципального района Республики Татарстан_______

- в абзаце первом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации целей и 
задач Программы (индикаторы оценки результатов) и показатели бюджетной 
эффективности Программы» слово «к концу 2021 года» заменить словом «к концу 
2022 года»;

- в абзаце четвертом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации 
целей и задач Программы (индикаторы оценки результатов) и показатели 
бюджетной эффективности Программы» период «2015-2021» заменить на период 
«2015-2022».

1.4. В разделе I Программы:
- во втором абзаце период «2015-2021» заменить на период «2015-2022»;
1.5. В разделе II Программы:
- в пункте 10 абзаце первом слово «к концу 2021 года» заменить словом «к 

концу 2022 года»;
- в пункте 10 подпункте третьем период «2015 -  2021» заменить на период 

«2015-2022»;
- в последнем абзаце период «2015 -  2021» заменить на период «2015-2022».
1.6. В разделе III Программы:
- первый абзац изложить в следующей редакции «Общий объем 

финансирования Программы за счет средств бюджета Агрызского муниципального 
района в 2015 -  2022 годах составляет 315,0 тыс.рублей, в том числе:



(тыс. рублей)
Год Объем средств бюджета муниципального района

2015 25,0
2016 30,0
2017 30,0
2018 35,0
2019 40.0
2020 45,0
2021 55,0
2022 55,0

Итого 315,0

1.7. В разделе V Программы:
- в абзаце первом, втором, шестом цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
- Приложение к Программе «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов 

муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2015 -  2022 годы» и 
финансирование по мероприятиям программы изложить в новой редакции.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

3. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан предусмотреть расходы на реализацию программы 
«Реализация антикоррупционной политики в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2015-2022 годы»

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель



Приложение
к Постановлению Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан
от 24 сентября 2019 № 370

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2015 -  2022 годы» и финансирование по мероприятиям программы

Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств б 
муниципального района РТ), тыс.

юджета
рублей

2014 г. 
(баз 
овы
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Цели: выявление и устранение причин коррупции, противодействие условиям, способствующим ее проявлениям, 

_________________________ формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции_________________________
Задача 1. Совершенствование инструментов и механизмов, в том числе правовых и организационных, противодействия коррупции

1.1. юридичес 2015 Доля ОМС
Разработка кий отдел - Агрызског
нормативны Исполнит 2022 о
х правовых ельного гг. муниципал
актов и комитета ьного
внесение Агрызско района РТ,
изменений в го МР РТ, внедривши
муниципаль ОМС х
ные Агрызско внутренни
нормативны го й контроль
е правовые муниципа и
акты о льного антикорруп
противодейс района РТ ционный
твии механизм в
коррупции кадровую
во политику,

94 10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

100 100



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
исполнение 
федеральног 
о и
республикан
ского
законодател
ьства и на
основе
обобщения
практики
применения
действующи
х
антикоррупц
ионных
норм

процентов

1.2.
Обеспечение
действенног
о
функционир
ования
подразделен
ий органов
местного
самоуправле
ния по

должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
профилакти
ке
коррупцион 
ных и иных 
правонаруш 
ений
(должностн
ых лиц
кадровых
служб,
ответственн
ых за работу
по
профилакти
ке
коррупцион 
ных и иных 
правонаруш 
ений (с 
освобожден 
ием от иных 
функций, не 
относящихся 
к
антикоррупц 
ионной 
работе)) в

иных
правонар
ушений



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
соответстви
и с указами
Президента
Российской
Федерации
от 21
сентября
2009 года 
№ 1065 и 
Президента 
Республики 
Татарстан от 
1 ноября
2010 года № 
УП-711, 
соблюдение 
принципа 
стабильност 
и кадров, 
осуществля 
ющих
вышеуказан
ные
функции
1.2.1.
Проведение
с

должност 
ные лица 
кадровых

2015

2022



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
соблюдение
м
требований 
законодател 
ьства о 
муниципаль 
ной службе, 
о
противодейс
твии
коррупции 
проверки 
достовернос 
ти и
полноты 
сведений о 
доходах, 
расходах, об 
имуществе и 
обязательств 
ах
имуществен
ного
характера
служащих,
своих
супруги

служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
(супруга) и 
несовершен 
нолетних 
детей,
представляе
мых:

муниципаль
ными
служащими;
- лицами,
замещающи
ми
муниципаль
ные
должности. 
Информиров 
ание органов 
Прокуратур 
ы РТ о 
нарушениях, 
выявленных 
в ходе 
проверок
1.2.2.
Проведение
проверок

должност 
ные лица 
кадровых

2015

2022



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
соблюдения
муниципаль
ными
служащими
требований
к
служебному
поведению,
ограничений
и запретов,
предусмотре
нных
законодател 
ьством о 
муниципаль 
ной службе

служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

гг.

1.2.3.
Проведение 
проверок 
информации 
о наличии 
или
возможност
и
возникновен
ия
конфликта

должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
интересов у 
муниципаль 
ного
служащего,
поступающе
й
представите
лю
нанимателя
в
установленн
ом
законодател
ьством
порядке

иных
правонар
ушений

1.2.4.
Проведение 
в порядке, 
определенно 
м
представите
лем
нанимателя 
(работодател 
я), проверок 
сведений о 
фактах

должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
обращения в
целях
склонения
муниципаль
ного
служащего к 
совершению 
коррупцион 
ных
правонаруш
ений

правонар
ушений

1.2.5.
Систематиче
ское
проведение 
оценки 
коррупцион 
ных рисков, 
возникающи 
х при
реализации
муниципаль
ными
служащими 
функций, и 
внесение 
уточнений в

должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

ежег
одно



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
перечни
должностей
муниципаль
ной службы,
замещение
которых
связано с
коррупцион
ными
рисками
1.2.6.
Внедрение и 
использован 
ие в
деятельност
и
подразделен 
ий по
профилакти
ке
коррупцион 
ных и иных 
правонаруш 
ений
(должностн 
ых лиц, 
ответственн

ОМС
Агрызско
го
муниципа
льного
района
РТ;

общий
отдел
Исполнит
ельного
комитета
Агрызско
го
муниципа
льного

Вне 
дрен 
ие -  
2015 
г.

Исп 
ольз 
ован 
ие -  
2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ых за
профилакти
ку
коррупцион 
ных и иных 
правонаруш 
ений)
компьютерн
ых
программ, 
разработанн 
ых на базе 
специальног 
о
программно
го
обеспечения 
в целях 
осуществлен 
ия:

мониторинга
и
автоматизир 
ованного 
анализа 
сведений о

района



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
доходах, 
расходах, об 
имуществе и 
обязательств 
ах
имуществен
ного
характера,
представляе
мых лицами,
претендующ
ими на
замещение
должностей,
включенных
в
соответству
ющие
перечни, и
лицами,
замещающи
ми
указанные 
должности, с 
использован 
ием баз 
данных о



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
доходах,
недвижимом
имуществе
(в том числе
за рубежом),
транспортны
х средствах,
счетах,
кредитах,
ценных
бумагах;
- сбора, 
систематиза 
ции и
рассмотрени 
я обращений 
граждан о 
даче
согласия на
замещение в
организации
должности
на условиях
гражданско-
правового
договора
(гражданско



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
-правовых
договоров)
или на
выполнение
в данной
организации
работы
(оказание
данной
организации
услуг) на
условиях
трудового
договора,
если
отдельные
функции
государстве
нного,
муниципаль
ного
(администра
тивного)
управления
данной
организацие
й входили в



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
должностны
е
(служебные)
обязанности
муниципаль
ного
служащего
1.3.
Обеспечение 
открытости 
деятельност 
и комиссии 
при Главе 
муниципаль 
ного района 
РТ по
противодейс
твию
коррупции, в 
том числе 
путем
вовлечения в 
их
деятельност
ь
представите
лей

Помощни 
к Главы 
по
вопросам
противод
ействия
коррупци
и (по
согласова
нию);

Комиссия 
при Главе 
Агрызско 
го
муниципа 
льного 
района по 
противод 
ействию

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
общественн 
ых советов и 
других 
институтов 
гражданског 
о общества

коррупци 
и (по 
согласова 
нию)

1.4.
Обеспечение
действенног
о
функционир
ования
комиссии по
соблюдению
требований
к
служебному
поведению
муниципаль
ных
служащих и 
урегулирова 
нию
конфликта 
интересов в 
соответстви 
и с

Комиссия
по
соблюден
ию
требовани 
й к
служебно
му
поведени
ю
муниципа
льных
служащих
и
урегулиро
ванию
конфликт
а
интересов

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
установленн
ыми
требованиям
и
федеральног 
о и
республикан
ского
законодател
ьств
1.5.
Размещение
в
соответстви 
и с
законодател 
ьством на 
сайте
муниципаль 
ного района 
сведения о 
доходах, 
расходах, 
имуществе и 
обязательств 
ах
имуществен

Должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци
онных и
иных
правонар
ушений;
общий
отдел
Исполнит

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

Значения индикаторов

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ного
характера
муниципаль
ных
служащих,
согласно
правилам,
установленн
ым
законодател
ьством

ельного 
комитета 
Агрызско 
го МР РТ.

Задача 2. Выявление и устранение коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах и проектах нормативных 
правовых актов посредством проведения антикоррупционной экспертизы, обеспечение условий для проведения независимой

______антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов
2.1. Ответстве 2015 Доля
Принятие нные - нормативн
практически лица по 2022 ых
х мер по проведен гг. правовых
организации ию актов,
эффективног антикорр подвергнут
о упционно ых
проведения й антикорруп
антикоррупц экспертиз ционной
ионной ы экспертизе
экспертизы норматив на стадии
нормативны ных разработки
х правовых правовых их

95 96 96 97 97 98 10
0

4 5 6 7 8 9



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
актов и их
проектов,
ежегодного
обобщения
результатов
ее
проведения

актов и 
проектов 
норматив 
ных
правовых
актов
юридичес
кого
отдела
Исполнит
ельного
комитета
Агрызско
го МР РТ

проектов,
процентов

2.2.
Создание 
необходимы 
х условий 
для
проведения
независимой
антикоррупц
ионной
экспертизы
проектов
нормативны
х правовых

Ответстве 
нные 
лица по 
проведен 
ию
антикорр
упционно
й
экспертиз
ы
норматив
ных
правовых

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств б 
муниципального района РТ), тыс.

юджета
рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
актов актов и 

проектов 
норматив 
ных
правовых
актов
юридичес
кого
отдела
Исполнит
ельного
комитета
Агрызско
го МР РТ

Задача 3. Оценка состояния коррупции посредством п роведения мониторинговых исследований
3.1.Проведе
ние
мониторинга
деятельност
и органов
местного
самоуправле
ния
муниципаль

Комиссия 
при Главе 
муниципа 
льного 
района по 
противод 
ействию 
коррупци 
и (по

2015

2022
гг.

Полнота
исполнени
я
государств 
енного 
задания на 
организаци 
ю
социологич

100 10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ного района 
по
реализации 
антикоррупц 
ионных мер 
на
территории 
муниципаль 
ного района 
и оценке их 
эффективнос 
ти

согласова 
нию); 
Помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию)

еских
опросов,
процентов

3.2.
Проведение
отраслевых
исследовани
й
коррупцион
ных
факторов и
реализуемых
антикоррупц
ионных мер
среди
целевых
групп.
Использован

Комиссия
при Главе
муниципа
льного
района по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию);
Помощни
к Главы
по
противод

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ие
полученных
результатов
для
выработки
превентивны
х мер в
рамках
противодейс
твия
коррупции

ействию 
коррупци 
и (по 
согласова 
нию)

3.3.
Проведение
мониторинга:

вовлеченнос
ти
институтов
гражданског
о общества в
реализацию
антикоррупц
ионной
политики;
- материалов 
районных и 
республикан

Комиссия
при Главе
муниципа
льного
района по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию);
Помощни
к Главы
по
противод
ействию

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств б 
муниципального района РТ), тыс.

юджета
ублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ских средств 
массовой 
информации 
на тему 
коррупции

коррупци 
и (по 
согласова 
нию)

г

вовлечение кад
Задача 4. Активизация антикоррупционного обучения и антикоррупционной пропаганды,
фовых, материальных, информационных и других ресурсов гражданского общества в противодействие

коррупции
4.1.
Организация
и
проведение
краткосрочн
ых
специализир
ованных
семинаров
отдельных
категорий
муниципаль
ных
служащих, а 
также
представите
лей
общественно 
сти и иных

Помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию)

2015

2022
гг.

Количеств
о
проведенн
ых
мероприят
ий

1 1 1 1 1 1 1



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
лиц,
принимающ 
их участие в 
противодейс 
твии
коррупции
4.2.
Осуществле 
ние работы 
по
формирован 
ию у
служащих и 
работников 
муниципаль 
ных
организаций
отрицательн
ого
отношения к 
коррупции с 
привлечение 
м к данной 
работе 
общественн 
ых советов, 
общественн

Помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию);
отдел
МВД
России по
району
(по
согласова 
нию); 
прокурату 
ра района 
(по
согласова
нию).

Доля
муниципал
ьных
служащих,
муниципал
ьных
организаци 
й, с
которыми
проведены
антикорруп
ционные
мероприят
ия

30 35 40 45 50 50



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ых
объединений

участвующи 
х в
противодейс
твии
коррупции, 
и других 
институтов 
гражданског 
о общества
4.3.
Организация
разработки
цикла
учебно­
методически
х
антикоррупц
ионных
пособий и
рабочих
тетрадей,
рассчитанны
х на
различные

МКУ
«Управле
ние
образован
ия»
Агрызско 
го МР РТ

Разра
ботка
учебн
ых
матер
иалов

2015
Вне
дрен
ие
учеб
ных
мате
риал

Количеств
о
внеклассны 
х часов, 
проведенн 
ых в
образовате
льных
учреждени
ях
муниципал
ьного
района
Республик
и



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
возрастные 
группы 
детей (на 
двух
государстве 
нных языках 
РТ), и 
внедрение 
их в
практику
работы
образователь
ных
учреждений

ов в
обра
зова
тель
ные
учре
жде
ния
2015

2022

Татарстан

4.4.
Организация
проведения
цикла
научно-
дискуссионн
ых, а также
информацио
нно-
просветител
ьских
общественн 
ых акций, в

МКУ
«Управле
ние
образован
ия»
Агрызско
го
муниципа
льного
района;
отдел по
молодежн
ой

2015

2022
гг.

Количеств
о
проведенн 
ых научно- 
практическ 
их
конференц
ий, встреч,
дебатов,
форумов,
«круглых
столов» и
семинаров

1 1 2 2 2 3 3 25,0 30,0 30,0 35,0 40,0 45.0 55,0 55,0



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
том числе 
приуроченн 
ых к
Международ 
ному дню 
борьбы с 
коррупцией, 
с участием 
студентов 
образователь 
ных
организаций
высшего и
среднего
профессиона
льного
образования
Республики
Татарстан,
работающей
молодежи,
направленн
ых на
решение
задач
формирован
ия

политике
Исполнит
ельного
комитета
Агрызско
го МР РТ;
МБУ
«Молоде
жный
центр»
Агрызско
го
муниципа 
льного 
района РТ



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
нетерпимого
отношения к
коррупции,
повышения
уровня
правосознан
ия и
правовой
культуры
4.5.
Осуществле
ние
комплекса
организацио
нных,
разъяснител 
ьных и иных 
мер по 
соблюдению 
муниципаль 
ными
служащими 
ограничений 
, запретов, а 
также по 
исполнению 
обязанносте

Помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию),
должност
ные лица
кадровых
служб,
ответстве
нных за
работу по
профилак
тике

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
й,
установленн 
ых в целях 
противодейс 
твия
коррупции, в 
том числе 
ограничений

касающихся 
дарения и 
получения 
подарков

коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений.

4.6. С
учетом
положений
международ
ных актов в
области
противодейс
твия
коррупции о 
криминализа 
ции
обещания 
дачи взятки 
или

Помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию);
должност
ные лица
кадровых
служб,
ответстве

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
получения 
взятки и 
предложени 
я дачи 
взятки или 
получения 
взятки и 
опыта 
иностранны 
х государств 
разработать 
и
осуществить
комплекс
организацио
нных,
разъяснител 
ьных и иных 
мер по 
недопущени 
ю
муниципаль
ными
служащими
поведения,
которое
может

нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
воспринимат
ься
окружающи 
ми как 
обещание 
или
предложени 
е дачи 
взятки либо 
как согласие 
принять 
взятку или 
как просьба 
о даче 
взятки

Задача 5. Обеспечение открытости, доступности для населения деятельности государственных и муниципальных органов,
укрепление их связи с гражданским обществом, 

стимулирование антикоррупционной активности общественности



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств б 
муниципального района РТ), тыс.

юджета
рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
5.1.
Обеспечение
соблюдения
положений
администрат
ивных
регламентов
предоставле
ния
муниципаль 
ных услуг 
органами 
местного 
самоуправле 
ния при 
предоставле 
нии
муниципаль 
ных услуг

Отдел
территори
ального
развития
Исполнит
ельного
комитета
Агрызско
го МР

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
5.2.
Проведение
мониторинга

предоставле
ния
муниципаль
ных услуг и
выполнения
администрат
ивных
регламентов
предоставле
ния
муниципаль 
ных услуг 
органами 
местного 
самоуправле 
ния района;
- качества
предоставле
ния
муниципаль 
ных услуг 
при

Отдел
территори
ального
развития
Исполнит
ельного
комитета
Агрызско
го МР

2015

2022
гг.

Уровень
удовлетвор
енности
граждан
качеством
предоставл
ения
муниципал
ьных
услуг,
процентов

75 75 80 80 90 90 90



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
использован
ии
администрат
ивных
регламентов,
в том числе
путем
опросов
конечных
потребителе
й услуг
5.3.Соверше
нствование
системы
предоставле
ния
муниципаль 
ных услуг, в 
том числе на 
базе
многофункц
иональных
центров
предоставле
ния
муниципаль 
ных услуг

Отдел
территори
ального
развития
Исполнит
ельного
комитета
Агрызско
го МР

2015

2022
гг.

Доля 
граждан, 
имеющих 
доступ к 
получению 
муниципал 
ьных услуг 
по
принципу 
«одного 
окна» по 
месту 
пребывани 
я, в том 
числе в 
многофунк

40 90 90 90 90 90 90

2 2 2 2 2 2 2



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
циональны 
х центрах 
предоставл 
ения
муниципал
ьных
услуг,
процентов.
Среднее
число
обращений
представит
елей
бизнес -
сообщества
в орган
местного
самоуправл
ения для
получения
одной
муниципал
ьной
услуги

5.4.
Организация
наполнения

Помощни 
к Главы 
по

2015

2022

Доля
органов
местного

60 65 70 75 80 85 90



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
раздела
«Противоде
йствие
коррупции»
официальног
о сайта
муниципаль
ного района
в
соответстви 
и с
законодател 
ьством и 
требованиям
и,
установленн
ыми
постановлен
ием
Кабинета 
Министров 
Республики 
Татарстан от 
04.04.2013 
№ 225 «Об 
утверждени 
и Единых

противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию)

гг. самоуправл
ения
муниципал
ьного
района,
обеспечива
ющего
наполнени
е
информаци 
ей своих 
официальн 
ых сайтов в 
соответств 
ии с
законодате 
льством и 
требования 
ми,
установлен
ными
постановле
нием
Кабинета
Министров
Республик
и



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
требований
к
размещению
и
наполнению 
разделов 
официальны 
х сайтов 
исполнитель 
ных органов 
государстве 
нной власти 
Республики 
Татарстан в 
информацио 
нно-
телекоммун
икационной
сети
«Интернет» 
по вопросам 
противодейс 
твия
коррупции»

Татарстан
от
04.04.2013 
№ 225 «Об 
утвержден 
ии Единых 
требований 
к
размещени 
ю и
наполнени
ю разделов
официальн
ых сайтов
исполнител
ьных
органов
государств
енной
власти
Республик
и
Татарстан
в
информаци
онно-
телекомму



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ни-
кационной
сети
«Интернет 
» по
вопросам
противодей
ствия
коррупции
»,
процентов

5.5.
Обеспечение
функционир
ования в
органах
местного
самоуправле
ния
«телефонов
доверия»,
«горячих
линий»,
интернет-
приемных,
других
информацио

Помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию)

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
нных
каналов,
позволяющи
х гражданам
сообщать о
ставших
известными
им фактах
коррупции,
причинах и
условиях,
способствую
щих их
совершению
5.6.
Осуществле
ние
публикаций 
в СМИ 
информации 
и
размещение 
на интернет- 
сайтах 
ежегодных 
отчетов о 
состоянии

Помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию);

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
коррупции и
реализации
мер
антикоррупц 
ионной 
политики в 
муниципаль 
ном районе
5.7.
Организация
работы по
проведению
мониторинга
информации
о
коррупцион
ных
проявлениях
в
деятельност
и
должностны 
х лиц,
размещенно 
й в СМИ и 
содержащей 
ся в

Комиссия
при Главе
муниципа
льного
района по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию);
Помощни
к Главы
по
противод 
ействию 
коррупци 
и (по 
согласова

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
поступающи
х
обращениях 
граждан и 
юридически 
х лиц, с 
ежекварталь 
ным
обобщением
и
рассмотрени 
ем его 
результатов 
на
заседаниях
антикоррупц
ионных
комиссий

нию)

5.8.
Доведение 
до СМИ 
информации 
о мерах, 
принимаемы 
х органами 
местного 
самоуправле

Комиссия 
при Главе 
муниципа 
льного 
района по 
противод 
ействию 
коррупци 
и (по

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ния
муниципаль 
ного района 
Республики 
Татарстан по 
противодейс 
твию
коррупции

согласова 
нию); 
Помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию)

5.9.
Оформление
и
поддержани 
е в
актуальном
состоянии
специальных
информацио
нных
стендов и
иных форм
представлен
ия
информации
антикоррупц

Помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию)

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств б 
муниципального района РТ), тыс.

юджета
рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ионного
содержания

Задача 6. Обеспечение открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

6.1.
Реализация
мер,
способствую
щих
снижению
уровня
коррупции
при
осуществлен 
ии закупок 
товаров 
(работ, 
услуг) для 
муниципаль

Сектор по
закупкам
товаров,
работ,
услуг для
обеспечен
ия
муниципа
льных
нужд
Исполнит
ельного
комитета
муниципа
льного

2015

2022
гг.

Доля
органов
местного
самоуправл
ения
Республик
и
Татарстан,
обеспечив
ших
прозрачнос
ть
деятельнос 
ти по
осуществле

75 80 85 90 95 10
0

10
0



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ных нужд, в 
том числе 
проведение 
мероприяти 
й по
обеспечени
ю
открытости
и
доступности
осуществляе
мых
закупок, а
также
реализация
мер по
обеспечени
ю прав и
законных
интересов
участников
закупок

района нию
закупок
товаров,
работ,
услуг для
обеспечени
я
муниципал 
ьных нужд, 
процентов

Задача 7. Усиление мер по минимизации бытовой коррупции



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
7.1.
Обеспечение
соблюдения
требований
законодател
ьства в
сфере
муниципаль 
ной службы 
с целью 
устранения 
коррупцион 
ных рисков, 
возникающи 
х при
поступлении 
граждан на 
должность 
муниципаль 
ной службы

Должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

2015

2022
гг.

Доля
жителей
Республик
и
Татарстан, 
вступающи 
х в
коррупцио 
нную 
сделку из- 
за
отсутствия
времени
или
возможнос
тей для
решения
своей
проблемы,
процентов
(по данным
социологич
еских
исследован
ий,
проводимы
х

24,5 24,
0

23,
5

23,
0

22,
5

22,
0

21,
5



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Комитетом
РТ по
социально-
экономиче
скому
мониторин
гу)

7.2.
Обеспечение
соблюдения
очередности
поступления
детей
дошкольног 
о возраста в 
детские 
сады в 
соответстви 
и с
электронной
очередью.
Исключение
возможност
и
необоснован
ного
перемещени

МКУ
«Управле
ние
образован
ия»
Агрызско
го
муниципа
льного
района

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
я по
очереди.
Ежемесячно
е
проведение
мониторинга
процесса
комплектова
ния
дошкольных
образователь
ных
организаций
Республики
Татарстан в
автоматизир
ованной
информацио
нной
системе
«Электронн
ый детский
сад»
7.3.Ведение 
мониторинга 
обращений 
граждан о

МКУ
«Управле
ние
образован

2015

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
проявлениях 
коррупции в 
сфере
образования
и
здравоохран
ения

ия»
Агрызско
го
муниципа
льного
района;
ГАУЗ
«Агрызск
ая
Централь
ная
районная 
больница 
» (по 
согласова 
нию); 
помощни 
к Главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию)

7.4.
Обеспечение

Отдел
Военного

2015 - - - - - - - -



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
действенног
о
функционир 
ования 
комиссий по 
противодейс 
твию
коррупции в 
отделах 
Военного 
комиссариат 
а в
муниципаль
ных
районах, в 
том числе 
путем
вовлечения в 
их
деятельност
ь
представите
лей
общественно
сти

комиссар 
иата РТ 
по
Агрызско 
му району 
(по
согласова
нию)

2022
гг.

Задача 8. Исполнение национального плана противодействия коррупции на 2018 -  2021 годы



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
8.1.
Осуществле
ние
контроля за 
соблюдение 
м лицами, 
замещающи 
ми
должности
муниципаль
ной службы,
требований
законодател
ьства
Российской 
Федерации о 
противодейс 
твии
коррупции, 
касающихся 
предотвраще 
ния и
урегулирова
ния
конфликта
интересов,
привлечение

Должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

2018

2022
гг.
(еже
квар
таль
но)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
к
дисциплина
рной
ответственн 
ости лиц, 
несоблюдаю 
щих
установленн
ые
требования.

8.2.
Принятие 
мер по 
повышению 
эффективнос 
ти кадровой 
работы в 
части,
касающейся 
ведения 
личных дел 
лиц,
замещающи
х
муниципаль
ные

Должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

2018

2022
гг.
(раз
в
полу
годи
е)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
должности и 
должности 
муниципаль 
ной службы, 
в том числе 
контроля за 
актуализаци 
ей сведений, 
содержащих 
ся в анкетах, 
представляе 
мых при 
назначении 
на
указанные
должности и
поступлении
на такую
службу, в
целях
выявления
возможного
конфликта
интересов
8.3.
Осуществле
ние

Должност 
ные лица

2018

2022



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
специализир
ованного
обучения
муниципаль
ных
служащих, 
впервые 
поступивши 
х на
муниципаль 
ную службу 
для
замещения
должностей,
включенных
в перечни
должностей,
установленн
ые
нормативны
ми
правовыми 
актами, по 
образователь 
ным
программам 
в области

кадровых
служб,
ответстве
нных за
работу по
профилак
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

гг.
(раз
в
полу
годи
е)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
противодейс
твия
коррупции.
8.4.
Осуществле
ние
ежегодного
специализир
ованного
повышения
квалификац
ии
муниципаль
ных
служащих, в 
должностны 
е
обязанности
которых
входит
участие в
противодейс
твии
коррупции.

Должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

2018

2022
гг.
(раз
в
полу
годи
е)

8.5.
Принятие
должностны

Должност 
ные лица 
кадровых

2018

2022



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ми лицами 
кадровой 
службы, 
ответственн 
ыми за 
работу по 
профилакти 
ке
коррупцион 
ных и иных 
правонаруш 
ений, меры 
по
повышению
информиров
анности о
требованиях
законодател
ьства
Российской 
Федерации и 
Республики 
Татарстан о 
противодейс 
твии
коррупции и 
неотвратимо

служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

гг.
(раз
в
полу
годи
е)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
сти
наказания за 
их
нарушение,
лиц,
замещающи 
х должности 
муниципаль 
ной службы, 
членов 
общественн 
ых советов, 
действующи 
х в
муниципаль 
ном районе.
8.6.
Внесение 
изменений в 
уставы 
подведомств 
енных
организаций 
, трудовые 
договоры с 
руководител 
ями и

Руководи
тели
муниципа
льных
учрежден
ий

2018
год



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
работниками
подведомств
енных
организаций 
в части 
норм,
регулирующ 
их вопросы 
предотвраще 
ния и
урегулирова
ния
конфликта
интересов.
8.7.
Осуществле
ние
контроля за 
соблюдение 
м
руководител 
ями и
работниками
подведомств
енных
организаций
требований

Руководи
тель
Исполнит
ельного
комитета
Агрызско
го
муниципа 
льного 
района РТ

2018

2022
гг.
(раз
в
полу
годи
е)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
уставов
подведомств
енных
организаций 
и трудовых 
договоров, 
касающихся 
предотвраще 
ния и
урегулирова
ния
конфликта
интересов,
принятие
мер по его
предотвраще
нию и (или)
урегулирова
нию, в том
числе с
привлечение
м лиц, на
которых
распростран
яются
требования о 
предотвраще



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
нии и
урегулирова
нии
конфликта 
интересов к 
ответственн 
ости в 
случае 
несоблюден 
ия этих 
требований.
8.8.
Проведение
анализа
закупок
подведомств
енных
организаций

осуществляе 
мых в
соответстви 
и с
Федеральны 
м законом от 
18 июля 
2011 г. №

Комиссия
по
координа
ции
работы по 
противод 
ействию 
коррупци 
и в
Агрызско
м
муниципа 
льном 
районе РТ

2018

2022
гг.
(раз
в
полу
годи
е)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
223-ФЗ «О
закупках
товаров,
работ, услуг
отдельными
видами
юридически
х лиц», в
целях
недопущени
я
возникновен
ия
конфликта 
интересов 
между 
участником 
закупки и 
заказчиком, 
а также 
иных
правонаруш
ений.
8.9.
Проведение
общественн
ых

Комиссия
по
координа
ции

2018

2022
гг.



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
обсуждений 
закупок 
товаров, 
работ, услуг 
для
обеспечения
муниципаль
ных нужд, в
случае если
начальная
(минимальна
я) цена
контракта
составляет
более 5 млн.
рублей

работы по 
противод 
ействию 
коррупци 
и в
Агрызско
м
муниципа
льном
районе
РТ,
Обществе
нный
Совет
Агрызско
го
муниципа 
льного 
района РТ 
(по
согласова
нию),
обществе
нные
организац
ии (по
согласова

(раз
в
полу
годи
е)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
нию)

8.10.
Повышение
эффективнос
ти
деятельност 
и по
информиров
анию
общественно 
сти о
результатах
антикоррупц
ионной
работы в
муниципаль
ном районе,
в том числе
проводимой
с участием
помощника
Главы
района по
вопросам
противодейс
твия
коррупции,

Районные
СМИ (по
согласова
нию),
помощни
к Главы
по
вопросам
противод
ействия
коррупци
и,
должност 
ные лица 
кадровых 
служб, 
ответстве 
нных за 
работу по 
профилак 
тике
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
ушений

2018

2022
гг.
(еже
квар
таль
но)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
должностны
х лиц
кадровой
службы,
ответственн
ых за работу
по
профилакти
ке
коррупцион 
ных и иных 
правонаруш 
ений.
8.11.
Проведение
общественн
ых
обсуждений
(с
привлечение
м
экспертного
сообщества,
членов
общественн
ых советов,
действующи

Обществе
нный
Совет
Агрызско
го
муниципа
льного
района
РТ,
помощни 
к Главы 
по
вопросам
противод

2018

2022
гг.
(еже
годн
о)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств бюджета 
муниципального района РТ), тыс.рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
х в
Агрызском
муниципаль
ном районе)
отчетов о
реализации
муниципаль
ной
программы
противодейс
твия
коррупции.

ействия
коррупци
и

8.12.
Размещение 
отчета о 
реализации 
муниципаль 
ной
программы
противодейс
твия
коррупции в 
информацио 
нно-
телекоммун
икационной
сети

Помощни 
к Главы 
по
вопросам
противод
ействия
коррупци
и

2018

2022
гг.
(еже
годн
о)



Наименован
ие

основных
мероприяти

й

Исполнит
ели

Сроки
выпол
нения
основ
ных

мероп
рияти

й

Индикатор 
ы оценки 
конечных 

результато 
в, единицы 
измерения

Значения индикаторов Финансирование (за счет средств б 
муниципального района РТ), тыс.

юджета
рублей

2014 г. 
(баз 
овы 
й)

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

202 
1 г.

2022
г.

201 
5 г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
«Интернет»
на
официально
м сайте в
разделе
«Противоде
йствие
коррупции».
Всего по программе за счет средств бюджета 
муниципального района

315,0 тыс.рублей


